
 
 
 

-RESUMEN PREVISIÓN DE CONVOCATORIAS SELECCIÓN PARA EL AÑO 2010 
OPE 2007 DEL SCS 

 
 

MES    CATEGORÍA/S Nº Plazas
(*) 

Finales de Febrero 
 
 

- B.G.C. (*) de  FEA 
- B.G.C. de: 
Lavandera  
Pinche 
Planchadora 
Limpiadora  
Peón  
 
 

556 
 
19 
100 
32 
2 
14 

Finales de Marzo 
 
 

- Convocatorias de: 
FEA 
Médicos de Urgencia Hospitalaria 
Médicos de Admisión y Doc. Clínica 
Médico de Familia de Urgencias Extrahospt. 
Pediatras de EAP 
 
 
- B.G.C. de Médico de Familia de EAP 

 
 
80 
6 
57 
99 
 
 
243 (+/-) 

Abril 
 
 

- B.G.C. de Celador 
- Convocatorias de: 
Lavandera  
Pinche 
Planchadora 
Limpiadora  
Peón  
 

423 (+-) 
 
19 
100 
32 
2 
14 



MES    CATEGORÍA/S Nº Plazas
 

Mayo 
 
 

Convocatorias de: 
Farmacéuticos de AP  
Odontoestomatólogos 
Técnico de Salud Pública  
 
Ingeniero Industrial   
T.T.S. Licenciado en Biología 
T.T.S. Licenciado en Químicas  
Grupo de Gestión F. Admva  

 
5 
12 
6 
 
4 
1 
1 
22 (+/-) 

Junio 
 
 

Celador  
Médico de Familia de EAP 
Matronas 
Fisioterapeutas 
Profesor de Logofonía y Logopedia 
Terapeuta Ocupacional 

 
 
52 (+/-)  
41 (+/-) 
2 
4 

2ª quincena  Julio 
 
 

Ingeniero Técnico Industrial  
T.T.M. Ingeniero Técnico de 
Telecomunicación  
T.T.M. Diplomado en Empresariales 1 
T.T.M. Diplomado en Relaciones Laborales  
T.T.M. Arquitecto Técnico  
T.T.M. Ingeniero Técnico en Informática  
Trabajador Social 

9 
2 
 
1 
1 
2 
9 
31 (+/-) 

2ª quincena Septiembre 
 
 
 
 

- B.G.C. de:  
ATS/DUE 
ATS/DUE de Urgencias Extrahospitalarias. 
Auxiliar de Enfermería 
 
- Convocatorias de: 
Grupo Administrativo de la F.A. 
Grupo Auxiliar Administrativo de la F.A. 
Cocinero 
 

 
1267 (+/-) 
84 (+/-) 
927 (+/-) 
 
 
29 (+/-) 
640 (+/-) 
34 (+/-) 



MES    CATEGORÍA/S Nº Plazas
(*) 

Octubre 
 
 
 

Convocatorias de:  
Higienista Dental  
T.E. Anatomía Patológica 
T.E. Laboratorio 
T.E. Radiodiagnóstico 
T.E. Radioterapia 
 
Albañil  
Carpintero  
Conductor 
Calefactor 
Costurera 
Electricista 
Fontanero 
Gobernanta 
Mecánico  
Peluqueros  
Pintor  
Telefonista 
 

 
15 (+/-) 
13 (+/-) 
85 (+/-) 
82 (+/-) 
10 (+/-) 
 
3 
4 
1 
7 (+/-) 
4 (+/-) 
26 (+/-) 
8 (+/-) 
3 (+/-) 
12 
3 
7 
8 (+/-) 

Noviembre 
 
 
 

- Convocatorias de: 
ATS/DUE 
ATS/DUE de Urgencias Extrahospitalarias. 
 
- Convocatorias de: 
Grupo Técnico F. Admva  
T.T.S. Licenciado en Ciencias ECC y 
Empresariales  
T.T.S. Licenciado en Informática 
T.T.S. Licenciado en Derecho 

 
 
 
 
 
21 (+/-) 
4 
 
5 
3 

Diciembre 
 

Convocatoria Auxiliar de Enfermería  

NOTAS: 



 
Número de plazas: el dato exacto sólo es posible determinarlo en aquellas categorías en las que no hubo concurso de traslados previo o en las que éste ya ha 
finalizado. 
 
BGC: Bases Generales Comunes (convocatorias Territoriales). 
 
Las fechas de las convocatorias de las categorías en las que los traslados aún no han finalizado están sujetas a la finalización de los mismos. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


