## -RESUMEN PREVISIÓN DE CONVOCATORIAS SELECCIÓN PARA EL AÑO 2010 OPE 2007 DEL SCS

MES	CATEGORÍA/S	Nº Plazas
		(*)
Finales de <b>Febrero</b>	- B.G.C. (*) de FEA	556
	- B.G.C. de:	
	Lavandera	19
	Pinche	100
	Planchadora	32
	Limpiadora	2
	Peón	14
Finales de Marzo	- Convocatorias de:	
	FEA	
	Médicos de Urgencia Hospitalaria	80
	Médicos de Admisión y Doc. Clínica	6
	Médico de Familia de Urgencias Extrahospt.	57
	Pediatras de EAP	99
	- B.G.C. de Médico de Familia de EAP	243 (+/-)
Abril	- B.G.C. de Celador	423 (+-)
	- Convocatorias de:	
	Lavandera	19
	Pinche	100
	Planchadora	32
	Limpiadora	2
	Peón	14

MES	CATEGORÍA/S	Nº Plazas
Mayo	Convocatorias de:	
	Farmacéuticos de AP	5
	Odontoestomatólogos	12
	Técnico de Salud Pública	6
	Ingeniero Industrial	4
	T.T.S. Licenciado en Biología	1
	T.T.S. Licenciado en Químicas	1
	Grupo de Gestión F. Admva	22 (+/-)
Junio	Celador	- (., /
	Médico de Familia de EAP	
	Matronas	52 (+/-)
	Fisioterapeutas	41 (+/-)
	Profesor de Logofonía y Logopedia	2
	Terapeuta Ocupacional	4
2ª quincena Julio	Ingeniero Técnico Industrial	9
-	T.T.M. Ingeniero Técnico de	2
	Telecomunicación	
	T.T.M. Diplomado en Empresariales 1	1
	T.T.M. Diplomado en Relaciones Laborales	1
	T.T.M. Arquitecto Técnico	2
	T.T.M. Ingeniero Técnico en Informática	9
	Trabajador Social	31 (+/-)
2 <sup>a</sup> quincena Septiembre	- B.G.C. de:	
	ATS/DUE	1267 (+/-)
	ATS/DUE de Urgencias Extrahospitalarias.	84 (+/-)
	Auxiliar de Enfermería	927 (+/-)
	- Convocatorias de:	
	Grupo Administrativo de la F.A.	29 (+/-)
	Grupo Auxiliar Administrativo de la F.A.	640 (+/-)
	Cocinero	34 (+/-)

MES	CATEGORÍA/S	Nº Plazas
		(*)
Octubre	Convocatorias de:	
	Higienista Dental	15 (+/-)
	T.E. Anatomía Patológica	13 (+/-)
	T.E. Laboratorio	85 (+/-)
	T.E. Radiodiagnóstico	82 (+/-)
	T.E. Radioterapia	10 (+/-)
	Albañil	3
	Carpintero	4
	Conductor	1
	Calefactor	7 (+/-)
	Costurera	4 (+/-)
	Electricista	26 (+/-)
	Fontanero	8 (+/-)
	Gobernanta	3 (+/-)
	Mecánico	12
	Peluqueros	3
	Pintor	7
	Telefonista	8 (+/-)
Noviembre	- Convocatorias de:	
	ATS/DUE	
	ATS/DUE de Urgencias Extrahospitalarias.	
	- Convocatorias de:	
	Grupo Técnico F. Admva	21 (+/-)
	T.T.S. Licenciado en Ciencias ECC y	4
	Empresariales	
	T.T.S. Licenciado en Informática	5
	T.T.S. Licenciado en Derecho	3
Diciembre	Convocatoria Auxiliar de Enfermería	

Número de plazas: el dato exacto sólo es posible determinarlo en aquellas categorías en las que no hubo concurso de traslados previo o en las que éste ya ha finalizado.

**BGC:** Bases Generales Comunes (convocatorias Territoriales).

Las fechas de las convocatorias de las categorías en las que los traslados aún no han finalizado están sujetas a la finalización de los mismos.